令和５年 6 月 15 日
関係先各位

当方使用システム（社労夢）におけるシステム障害に関するご報告（第 2 報）

本件、関係各位の皆様には大変ご心配をお掛けしており申し訳ございません。
個人情報保護委員会への報告について、ご連絡いたします。

 エムケイシステム社からの「現時点（6 月 13 日時点）では情報流出の事実は確認してお
りませんが、流出の恐れの可能性を考慮し、個人情報保護委員会への報告をすでに完了しま
した」との報告を受け、当事務所並びに当協会も、個人情報取扱事業者として個人情報保護
委員会への報告を行います。（個人情報保護法第 26 条第 1 項、番号法第 29 条の 4 第 1 項等
に規定する個人情報保護委員会への報告義務に基づくもの）

報告は、顧問先事業所各社様との「連名報告」の形をとらせていただきますので、各社様
において別途、個人情報保護委員会へご報告をいただく必要はございません。

なお、ご事情により連名での報告をご希望にならない事業所様（自社で報告対応をされた
い場合等）がございましたら、大変お手数ですが下記連絡先アドレスまで、その旨ご連絡を
いただけますようお願い申し上げます。

＜「連名報告」をご希望にならない場合＞
・ご連絡先 ：社会保険労務士 東京経営管理事務所：staff@sr-noto.com

労働保険事務組合 東京経営管理協会：staff@keiei-kanri.net
・ご連絡期限：6 月 21 日（水）15 時まで

引き続き、ご理解ご協力のほど、何卒よろしくお願い申し上げます。

社会保険労務士東京経営管理事務所
労働保険事務組合東京経営管理協会